
План досуговой деятельности воспитанников на зимние каникулы
с 30.12.2017г. по 08.01.2018г.

№ 
п/п

Мероприятие Дата
проведе-

ния

Время Место
проведения

Категория
воспитанни

ков

Ответственные

1. Уроки безопасности
«Безопасность на

каникулах»

30.12.
2017

11.00 игровые
комнаты

группы
№2, №3,

п/о

Воспитатели
групп

2. Конкурс рисунков
«Зимние узоры»

30.12.
2017

11.00 игровая
комната

группа
№1

Воспитатель
группы

3. Час полезной
информации «Новый год

по гороскопу»

30.12.
2017

20.00 игровые
комнаты

группы
№2-п/о

Воспитатели
групп

4. Час общения «Зимние
праздники в кругу

семьи»

30.12.
2017

19.30 игровая
комната

группа
№1

Воспитатель
группы

5. Развлекательная
программа 

«Веселье перед Новым
годом»

31.12.
2017

11.00 актовый
зал

группы
№1-3, 

п/о

С.В. Павлова,
муз.

руководитель,
воспитатели

6. Зимние сказки для детей 31.12.
2017

12.00 игровая
комната

группа
№1

Воспитатель
группы

8. КТД 
«Новый год у ворот»

31.12.
2017

19.30,
20.00

игровые
комнаты

группы
№1-п/о

Воспитатели
групп

9.  Домашний кинозал 01.01.
2018

12.00 игровые
комнаты

группы
№1-п/о

Воспитатели по
группам

10. Познавательная
программа «Как

встречают Новый год
люди всех земных

широт» 

01.01.
2018

20.00
игровая
комната

группы
№2-3, 

п/о

Воспитатели
групп

11. «Загадки матушки
зимы»

01.01.
2018

17.30 игровая
комната

группа
№1

Воспитатель
группы

12. Развлекательная
программа «Новый год

шагает по планете!»

02.01.
2018

12.00-
13.00

актовый
зал

группы
№1-3, п/о

С.В. Павлова,
муз. рук.,

воспитатели
13. Занятия по интересам

(работа кружков)
02.01.
2018

16.00-
19.00

игровые
комнаты

группы
№1-3, п/о

Воспитатели по
группам

14. Работа творческой
мастерской

«Зимняя сказка»

03.01.
2018

10.40-
11.00

кабинет 
СБО

группа
№1

Н.Ю. Дергачева,
инструктор по

труду 
15. Практическое занятие

«Новогодний этикет»
03.01.
2018

11.10-
12.40

кабинет 
СБО

группы
№2-3

Н.Ю. Дергачева,
инстр. по труду

16. Работа творческой
мастерской

«Зимняя сказка»

03.01.
2018

16.30-
18.40

кабинет
кружковой

работы

группы
№1 (16.30)

№2-3

Л.П. Шевердина,
педагог доп.
образования

17. Работа творческой
мастерской

«Зимние узоры»

04.01.

2018

10.40-
11.00

кабинет 
СБО

группа
№1

Н.Ю. Дергачева,
инструктор по

труду 



18. Практическое занятие
«Новогодние рецепты»

04.01.
2018

11.10-
12.40

кабинет 
СБО

группы
№2-3

Н.Ю. Дергачева,
инструктор по

труду
19. Спортивно-игровая

программа 
«В поисках здоровья»

04.01.
2018

16.30-
17.00 
17.10
18.00

спортивны
й зал

группа
№1

группы
№2-3, п/о

М.Ю. Бурков,
рук. физического

воспитания,
воспитатели 

22. День зимних
спортивных игр

05.01.
2018

10.40-
11.00
11.10-
12.40

спортивны
й зал,

площадка

группа
№1

группы
№2-3

М.Ю. Бурков,
рук. физического

воспитания

23. Новогоднее развлечение 05.01.
2018

16.30-
17.00

актовый
зал

группа
№1

А.С. Мельник,
педагог доп. обр.

24. Дискотека «Танцевать
всегда мы рады!»

05.01.
2018

17.10-
18.00

актовый
зал

группы
№2-3, п/о

А.С. Мельник,
педагог доп. обр.

25. Развлекательное
мероприятие «Накануне

Рождества»

06.01.
2018

12.00-
13.00

актовый
зал

группы
№1-3, п/о

С.В. Павлова,
А.С. Мельник,

педагог доп. обр.
воспитатели

26. Посиделки
«Рождественский

сочельник»

06.01.
2018

17.30
(д/г)
20.00

игровые
комнаты

группы
№1

№2-3, п/о

Воспитатели
групп

27. Рождественский час
«Свет рождественской

звезды»

07.01.
2018

12.00 игровые
комнаты

группы
№1-п/о

Воспитатели
групп

28. КТД 
«Пока все дома»

07.01.
2018

17.30
(д/г)
20.00

игровые
комнаты

группы
№1

№2-3, п/о

Воспитатели
групп

29. Работа творческой
мастерской

 «Мороз, творчеству не
помеха»

08.01.
2018

10.40-
11.00
11.10-
12.40

кабинет
кружковой

работы

группа
№1

группы
№2-3

Л.П. Шевердина,
педагог доп.
образования

30.  Организационное
занятие 

«Завтра в школу»

08.01.
2018

18.00 игровые
комнаты

группы
№2-3, п/о

Воспитатели
групп

31. Семейные чтения 
«В гостях у сказки»

08.01.
2018

17.30 игровая
комната

группа
№1

Воспитатель
группы

Примечание:
1. Ежедневное посещение спортивного зала в свободное от мероприятий время.
2. Участие в мероприятиях воспитанников приемного отделения согласно возрастных 

категорий.



ДОРОГИЕ РЕБЯТА!!!

с 29.12.17г.  по 08.01.18г. -

ЗИМНИЕ КАНИКУЛЫ!




